
 

 

Stránka 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen také „ZZVZ“) 
 
 
Zadavatel:                         Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:      Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ:     275 20 536 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:   MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva 
               Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 
 
Název veřejné zakázky:  Dodávka PET/CT systému 
Druh zadávacího řízení:  Otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:   Dodávky 

V Pardubicích dne 13. 6. 2019 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle ZZVZ přijal dne 10. 6. 2019 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, na kterou podává odpověď. Toto vysvětlení je uveřejněno na profilu zadavatele. 
 
 

Dotaz: 
 

Ve Věstníku VZ byla publikovaná VZ na “Dodávku PET/CT systému” (Systémové číslo VZ: P19V00000242, Evidenční 
číslo ve VVZ: Z2019-016174), kde je mimo jiné požadován “Automatický aplikátor FDG pro PET/CT vyšetření”.  
 

Z technické specifikace vyplývá, že zadavatel preferuje přístroj xxx.  
 
Prosím o zodpovězení následujících otázek 
1. Bude v rámci výběrového řízení posuzována také cena spotřebního materiálu?  
            Je cena spotřebního materiálu kritériem výběru zařízení? 
 

2. V zadání je uvedena požadovaná přesnost dávkování jednotlivé dávky +/- 2% 
 

Stanice Vámi preferovaná nezaručuje žádnou přesnost aktivity jednotlivé dávky.  V základních technických a 
metrologických parametrech výrobce udává  pouze údaje, vztahující se k  objemové přesnosti  dávky. Přesnost měření 
aktivity technických podkladech přístroje není uvedena. Přesnost dávky tedy zákonitě závisí na přesnosti stanovení 
objemové aktivity (přesnost stanovení hodnoty aktivity + přesnost objemového dávkování) a dále na přesnosti 
objemového dávkování samotné dávky.  Pro kvalitu vyšetření pacienta není zdaleka tak důležitá přesnost stanovení 
objemu jako přesnost stanovení hodnoty aktivity. Za předpokladu že v zadání je požadována přesnost stanovení 
aktivity (protože požadování jiné přesnosti by bylo v rozporu s obecnými požadavky na přípravu dávky RF), stanice xxx 
tento požadavek nemůže splňovat.  Všechny běžně používané stanice pro přípravu a aplikaci  dávek radiofarmak 
používají stříkačku. Jediný xxx pracuje tak, že  přímo aplikuje dávku pacientovi. Dovoluji si upozornit na fakt, že tento 
postup zcela vylučuje jakoukoliv kontrolu aplikované aktivity.  
 Je tato skutečnost předmětem posouzení přijatých nabídek? 
Je přesnost  stanovení resp. měření dávky pacientovi předmětem posouzení přijatých nabídek? 
 

3. V současné době se používá pro vyšetření pacientů několik PET radiofarmak.  Vybavení oddělení pouze jednou 
automatickou aplikační stanicí  a to jakéhokoli typu, znamená buďto značnou radiační zátěž při výměně radiofarmaka 
a spotřebního materiálu, který musí být nový pro každou novou lahvičku (platí i pro  další lahvičku FDG v jednom dni) 
nebo ještě nebezpečnější přípravu dávek  z další lahvičky manuálně.  V úvahu je také třeba vzít značné zvýšení nákladů 
způsobené nutností výměny systémového kitu. 
Bude variabilita použití a možnost práce s několika radiofarmaky paralelně předmětem posouzení přijatých nabídek? 
  
Děkuji za odpověď. 



 

 

Stránka 2 

 

Odpověď ad 1 : 
 

V uveřejněné zadávací dokumentaci není otázka spotřebního materiálu a jeho ceny uvedena, proto nebude 
posuzována a není kritériem výběru zařízení. 
 

 
Odpověď ad 2: 
 

Dodávané zařízení musí splnit zadávací dokumentaci tak, jak byla formulována. 
 

 
Odpověď ad 3: 
 

Zadavatel toto v zadávací dokumentaci nespecifikoval, proto „variabilita použití a možnost práce s několika 
radiofarmaky paralelně“ nemůže být předmětem posouzení přijatých nabídek. 
 
 
 
 
Zadavatel dále informativně uvádí, že v souladu se zadávací dokumentací je „Automatický aplikátor FDG pro PET/CT 
vyšetření“ součástí (příslušenstvím) předmětu plnění veřejné zakázky - dodavatelem dodaného PET/CT systému při 
splnění všech podmínek uvedených v zadávací dokumentaci.  
 
 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
e-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 


